АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10. 11.2023 № 490
О внесении изменений в постановление от 09.08.2023 № 261 «Об утверждении административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации»
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Татарска Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации», утверждённый постановлением администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области 09.08.2023г. № 261 следующие изменения:
1.1. В абзац 3 пункта 2.6.1 Административного регламента добавить пункт:
«проект организации строительства объекта капитального строительства в случае, если планируется размещение объекта, указанного в пункте 31 перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 г. N 1300 "Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов.».
1.2. подпункт 4 пункта 2.9 Административного регламента изложить в следующей редакции: «размещение объектов не соответствует документам

территориального планирования и документации по планировке территории муниципального образования Новосибирской области, в границах которого расположены земли, земельные участки;».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области Кузнецову JI.JI.

Глава города Татарска
Татарского района Новосибирской области                     А.В. Сиволапенко

Исп. Метцлер Ю.О.
[bookmark: _GoBack]т. 26-147